
Starý Vestec
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.144721N, 14.846356E

Nadmořská výška: 188 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 355 ha

Počet obyvatel: 171 PSČ: 289 16

Adresa URL: www.staryvestec.cz

Památky a zajímavosti Starý Vestec
Dominantu obce tvoří kaple sv. Václava stojící v centru. Přímo naproti kapli se nachází Boží muka.
Mezi další památky patří původní hospodářská stavení se zachovalou bránou a dvorem, a také
pomník padlým v první světové válce.
Zvláštností je zřícenina barokní kaple Povýšení sv. Kříže z roku 1714, která vyhořela v roce 1878
při pálení čarodějnic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4193/stary-vestec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:41:01


